
ORIGINALE 
 
 

COMUNE DI VIVERONE 
 

PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.° 37 DEL  12 APRILE 2010 
 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 
 
L’anno Duemiladieci addì DODICI del mese di APRILE alle ore 13,00 nella sala delle adunanze, nella 
Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sig. ROSA P.A. Antonino, nella sua qualità di  Sindaco, e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Signori: 
 
           PRESENTE    ASSENTE 
 
1. ROSA ANTONINO           -   SINDACO  X    
 
2. TARELLO MARIELLA -  VICE SINDACO X    
    
3. CAVAGNETTO FRANCO - ASSESSORE X    
    
4. LACCHIO EZIO - ASSESSORE X    
 
5. ZOLA ANGELO - ASSESSORE X 

TOTALE  5     
 
 

Con la partecipazione del Segretario Comunale  ESPOSITO Dr. Vincenzo. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed espone 
la seguente proposta di deliberazione:    
 

 



IL SINDACO 
 

- VISTO l’art. 9 del C.C.N.L. – Comparto Regioni – Autonomie Locali del 31.03.1999; 
 
- VISTO l’art. 42 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
- RITENUTO di dover procedere all’istituzione di un Nucleo di Valutazione con decorrenza dalla 

data del presente atto; 
 

- RICHIAMATA la propria richiesta prot. 1687 del 30.03.2010, indirizzata al Sindaco del Comune di 
Vercelli, al fine di ottenere la relativa autorizzazione a favore del dott. Gabriele FERRARIS, 
Dirigente del Settore Risorse Umane del Comune di Vercelli, per conferirgli l’incarico di 
componente del Nucleo di Valutazione; 

 
- ATTESO che tale autorizzazione è stata rilasciata con Decreto Sindacale n. 9 del 2.04.2010 (ns. 

Prot. 1869 del 12.04.2010); 
 

- RICONOSCIUTA la provata qualificazione e professionalità del dott. Gabriele FERRARIS; 
 

- EVIDENZIATO infine di attribuire al Segretario Comunale la presidenza del Nucleo di 
Valutazione; 

 
- VISTO il provvedimento Sindacale n. 3 del 30.12.2009 di nomina del Segretario Comunale quale 

Responsabile del Personale; 
 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
1. DI ISTITUIRE il Nucleo di Valutazione di cui all’art. 42 del vigente Regolamento degli uffici e dei 
servizi secondo la seguente composizione: 

a. ESPOSITO dr. Vincenzo Segretario del Comune di Viverone      PRESIDENTE 
b. FERRARIS dr. Gabriele  Dirigente del Settore Risorse Umane 

del Comune di Vercelli       MEMBRO ESPERTO 
 

2. DI DARE ATTO che la metodologia di valutazione avverrà da parte del Nucleo di Valutazione nel 
rispetto dei criteri e delle procedure del citato Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi nonché delle disposizioni normative e contrattuali vigenti in materia; 

 
3. DI DETERMINARE in € 500,00 il compenso spettante al dr. Gabriele FERRARIS, oltre il rimborso 

delle spese di trasporto pari ad 1/5 del costo della benzina 
 

4. DI DARE ATTO che il presente incarico ha durata sino al 31.12.2010 
 

5. DI DARE ATTO che l’Ufficio Segreteria curerà l’inoltro del presente provvedimento a tutti i 
dipendenti comunali; 

 
6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 
 
 
PARERI 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del Testo Unico Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267. 

Il Responsabile del Servizio Personale 
(ESPOSITO dr. Vincenzo) 

 
-------------------------------------------------------- 



 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 

− VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

− CON voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese: 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE integralmente la su esposta proposta. 
 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del 
D.lgs. n. 267 del 18.08.2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
(ROSA P.A. Antonino)        (ESPOSITO Dr. Vincenzo) 
          
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N. ______________ Reg. pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno ______________________ all’ Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, ___________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(ESPOSITO Dr. Vincenzo) 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, perciò la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
Lì, ………………………………………… 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(ESPOSITO DR. Vincenzo) 
 
 
 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.° 37 DEL  12 APRILE 2010
	LA GIUNTA COMUNALE 
	DELIBERA
	      IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’


